



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

FONDEN ARENA NORD
HARALD NIELSENS PLADS 9, 9900 FREDERIKSHAVN
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens årsmøde,
den 22. marts 2023

Karl-Erik Slynge

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-10
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Egenkapitalopgørelse.....	14
Noter.....	15-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-20

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Fonden Arena Nord Harald Nielsens Plads 9 9900 Frederikshavn CVR-nr.: 27 31 31 75 Stiftet: 1. juli 2003 Kommune: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Karl-Erik Slyngø, formand Lars Dannervig, næstformand Thomas Leander Mogens Bech Søren Brogaard Tonny Skovsted Thorup Hasse Rechnagel Christensen Robert René Henriksen
Direktion	Per Hornum Malmberg
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Spar Nord Bank Danmarksgade 48 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

Fondens formål er at stå for drift af sports-, kultur- og kongreshal med tilhørende faciliteter samt anden lignende almennyttig virksomhed, til fordel for idræt, kultur og fritidsaktiviteter i Frederikshavn Kommune. Formålet søges primært opnået ved udlejning af hallen til idrætsformål samt afholdelse af andre arrangementer, i det omfang det kan forenes med den primære anvendelse, fortrinsvis fritidsordninger og aktiviteter for byens borgere, kulturaktiviteter, integrationsaktiviteter, ungdomsaktiviteter, koncerter, konferencer, udstillinger og messer mv. Formålet søges endvidere opnået ved samdrift med de øvrige haller og anlæg, der forefindes i tilknytning til Arena Nord.

Fondens aktiviteter omfatter blandt andet drift af regionalt spillested, hvortil der ydes tilskud fra Frederikshavns Kommune og Statens Kunstråds Musikudvalg. I henhold til lov og bekendtgørelse om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet udarbejdes der i tilknytning til årsregnskabet et særskilt regnskab og rapportering for den del af aktiviteterne, som vedrører regionalt spillested.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2022 blev året, hvor vi for alvor kom ud af Corona spøgelse, dog havde vi stadig personalet hjemsendt i januar måned, og en række arrangementer i første kvartal blev aflyst eller flyttet som følge af nervøsitet for Corona. I første kvartal fik vi dog gennemført Landsstævne i Badminton, Strik og Krea Messe, flere Standup shows i DMH, Forårsmessen med mere end 10.000 gæster samt en stor række musikarrangementer i Maskinhallen og DMH.

Fra 1. april blev der virkelig drøn på i husene - flere arrangementer var blevet flyttet til 2. kvartal. Vi gennemførte en række store sportsarrangementer. Rødspættecup var tilbage efter to år med aflysninger, Final Four i Floorball, DM i efterskolehåndbold, og hele 6 forestillinger af musicalen Shu-bi-dua som resulterede i 5.028 gæster, 1.180 til spisning, 540 til nem pause og 912 gæster til afterparty (fredag og lørdag aften), og så sluttede 2. kvartal af med EU folkeafstemning og sommerfest for MAN Energy Solutions.

Efter sommerferien startede vi op med et flot indsamlingsshow for Kids Aid, BDO cup i håndbold, Lord of The Dance og kæmpe firmafest for DTE fra Fåborg, som havde samlet alle afdelinger i både Danmark, Sverige og Norge til stort anlagt firmafest i Frederikshavn, hvor 585 gæster fik en fest og et arrangement, de sent glemmer. Sjældent har vi modtaget så mange roser fra en kunde. (festen var i øvrigt flyttet fra 2020 og 2021 som følge af Corona). Vi fik også afholdt vores årlige partnerarrangement med 136 gæster, som virkelig blev underholdt og fik leveret en forplejning fra øverste hylde.

Fjerde kvartal, som traditionelt altid er en meget travl periode, startede ud på det direkte TV show Årets Nordjyde fra Arena Nord, efterfulgt af Strik og Krea messe med næsten 4.500 gæster - det årlige Erhvervs-Get-Together med 400 gæster i løbet af dagen. Slut oktober, uge 43 afviklede vi igen vores årlige Nordic Ink/brew og Dart Festival, totalt udsolgt af stande på ink - flere stande på Brew og mere end 300 aktive darts spillere sikrede endnu en stor succes med i alt 6.251 gæster over de tre dage. Vi glæder os allerede til 2023 festivalen.

November startede med folketingsvalg, Anders Mattesen og Blues festival, derefter Jakob Dinesen i DMH, julekoncerter med Johnny Logan og Stig Rossen, og det nye show med Pelle (Trine Gadeberg), som vi har udsolgt med hele tre shows. Årets Julefrokost forløb også efter planen med i alt 1.50 gæster over de to dage i december - og vi afviklede igen i år MAN Energy Solutions julefrokost, inden vi sluttede med Boyband Tour i Arenaen til store glæde for de primært kvindelige gæster.

Igennem efteråret har vi hele tiden været parat og fungeret som vaccinationscenter i Arenaens Foyer som et tilbud til alle over 50 år. Vi har haft et rigtig godt samarbejde med Regionen omkring Vaccinationscenter både under Corona og efterfølgende med de ekstra Vaccinationer

Vi fik også i 2022 afsluttet vores omfattende om- og udbygning af Arena Nord, med nye toilet-faciliteter, ny indgang til Idrætshallen, total ombygning af køkken og udvidelse af depotrum til køkken, sidst men ikke mindst en total renovering af 1. sals møde- og restaurantfaciliteter inkl. to nye faste barer. En ombygning som vi allerede har fået stor værdi af, og som er en meget stor hjælp i hverdagen - samlet investering ca. 12 millioner kr.

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Regnskabsåret udviser et overskud på kun 626 tkr. før skat og ekstraordinære udgifter. Vi har omlagt vores lån som følge af vores ombygning, hvilket betyder, at vi skal udgiftsføre en tidligere omlægningspost på tkr. 1.732. Vi finder resultatet tilfredsstillende med baggrund i Corona-situationen og de meget store ekstraomkostninger til el, vand og varme.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes også i 2023 et højt aktivitetsniveau. I 2023 er det besluttet at investere i idrætten, ligesom vi ikke ved, hvordan udgiftsniveauet på forbrugsudgifterne forløber. Det gør, at der i 2023 budgetteres med et mindre underskud.

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt formål.

Ifølge fondens vedtægter er fondens formål almennyttig virksomhed ved at skabe arrangementer indenfor Sport, Musik/shows og konferencer/messer m.v. Der foretages derfor ikke eksterne uddelinger til velgørende formål eller lignende.

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenteres behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold	Nej	Fonden følger ikke anbefalingen, og drøfter i stedet fra gang til gang den eksterne kommunikation, som afstemmes med hensynet til fondens interessenter.
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Ja	Fonden følger anbefalingen, hvilket er beskrevet i fondens forretningsorden.
2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.	Ja	Fonden følger anbefalingen, hvilket er beskrevet i fondens forretningsorden.
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Ja	Fonden følger anbefalingen, hvilket er beskrevet i fondens forretningsorden.
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Ja	Fonden følger anbefalingen, hvilket er beskrevet i fondens forretningsorden.
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Nej	Bestyrelsesmedlemmer er udpeget i overensstemmelse med vedtægterne.
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemsuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Nej	Bestyrelsesmedlemmer er udpeget i overensstemmelse med vedtægterne.
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	Nej	Bestyrelsesmedlemmer er udpeget i overensstemmelse med vedtægterne.
2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen,	Delvist	Nogle oplysninger er tilgængelige på hjemmesiden. Bestyrelsen og ledelsen vil

LEDELSESBERETNING

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<p>herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> den pågældendes navn og stilling, den pågældendes alder og køn, dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, medlemmets eventuelle særlige kompetencer, den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder, hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder mv., og om medlemmet anses for uafhængigt. 		løbende tage stilling til den nødvendige oplysningsgrad.
<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	Ikke relevant	Fonden har ingen datterselskaber.
2.4 Uafhængighed		
<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:</p> <ul style="list-style-type: none"> op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt, mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige eller ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles. <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende f.eks.;</p> <ul style="list-style-type: none"> er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 	Nej	Anbefalingen kan ikke følges jf. fondens gældende vedtægter.
2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	Ja, delvist	Udpegning foregår i overensstemmelse med vedtægterne.
2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	Nej	Anbefalingen kan ikke følges jf. fondens gældende vedtægter.
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Ikke relevant	Ikke relevant, jf. vedtægter.
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Ja, delvist	Evaluering sker løbende i forbindelse med fondens strategiarbejde.
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Nej	Bestyrelsesmedlemmer modtager ikke vederlag. Eventuel vederlag aftales på fondens årlige generalforsamling, som beskrevet i fondens vedtægter, og har indtil videre været fastsat til kr. 0 for alle bestyrelsesmedlemmer.
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.	Ja, delvist	Bestyrelsesmedlemmer modtager ikke vederlag.

LEDELSESBERETNING

Bestyrelsen

Bestyrelsen består af 9 medlemmer og udpeges af fondens interessenter i henhold til vedtægterne. Medlemmerne udpeges som udgangspunkt for 2 år ad gangen med mulighed for genudpegning, dog maksimalt 3 gange.

Fondens formand vælges ud af de i alt 9 udpegede medlemmer.

Bestyrelsesmedlemmerne anses for at være uafhængige i overensstemmelse med anbefalingen for god fondsledelse.

Aktuelt er der alene 8 bestyrelsesmedlemmer, da der i året er sket en ændring i sammensætning. Der bliver på årsmødet i fonden 22. marts 2023 valgt et 9. medlem.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	11.617.541	11.947.554
Personaleomkostninger.....	2	-9.302.021	-7.225.785
Afskrivninger.....		-1.689.625	-1.429.519
DRIFTSRESULTAT		625.895	3.292.250
Finansielle omkostninger.....	1	-2.434.159	-389.761
RESULTAT FØR SKAT		-1.808.264	2.902.489
Skat af årets resultat.....	3	496.976	-544.665
ÅRETS RESULTAT		-1.311.288	2.357.824
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført til bunden reserve.....		381.120	381.120
Overført resultat.....		-1.692.408	1.976.704
I ALT		-1.311.288	2.357.824

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		51.837.968	45.784.394
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.043.874	1.452.349
Indretning af lejede lokaler.....		1.373.240	1.463.454
Mat. anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		0	5.892.411
Materielle anlægsaktiver.....	4	55.255.082	54.592.608
Lejededpositum.....		10.500	10.500
Finansielle anlægsaktiver.....	5	10.500	10.500
ANLÆGSAKTIVER.....		55.265.582	54.603.108
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		300.631	289.300
Varebeholdninger.....		300.631	289.300
Tilgodehavender fra salg.....		2.514.410	1.182.009
Andre tilgodehavender.....		29.073	892.234
Periodeafgrænsningsposter.....		1.293.557	688.353
Tilgodehavender.....		3.837.040	2.762.596
Likvider.....		573.344	149.078
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.711.015	3.200.974
AKTIVER.....		59.976.597	57.804.082

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grundkapital.....		300.000	300.000
Bunden reserve.....		6.317.365	5.936.245
Overført overskud.....		6.027.595	7.720.004
EGENKAPITAL.....		12.644.960	13.956.249
Hensættelse til udskudt skat.....		1.506.539	2.003.515
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		1.506.539	2.003.515
DLR Kredit.....		15.289.269	0
Lokale- og anlægsfonden.....		0	10.594.117
Banklån.....		0	25.280
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		49.754	124.729
Anden gæld.....		2.020.561	2.006.992
Periodeafgrænsningsposter.....		12.591.442	13.105.524
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	29.951.026	25.856.642
Kortfristet del af gæld til kreditinstitutter.....		638.033	1.229.896
Gæld til pengeinstitutter.....		5.962.063	4.753.172
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.378.846	2.582.315
Anden gæld.....		2.017.689	3.009.693
Periodeafgrænsningsposter.....		4.877.441	4.412.600
Kortfristede gældsforpligtelser.....		15.874.072	15.987.676
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		45.825.098	41.844.318
PASSIVER.....		59.976.597	57.804.082
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Grundkapital	Bunden reserve	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	300.000	5.936.245	7.720.003	13.956.248
Forslag til resultatdisponering.....		381.120	-1.692.408	-1.311.288
Egenkapital 31. december 2022.....	300.000	6.317.365	6.027.595	12.644.960

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Særlige poster			1
Kompensation, faste omkostninger (Covid-19-hjælpepakke).....	0	1.324.803	
Kompensation, aflyste arrangementer (Covid-19-hjælpepakke).	0	-3.412	
Lønkomensation (Covid-19-hjælpepakke).....	224.274	811.019	
Aktivitetpuljen.....	0	829.945	
Forventet tilbagebetaling Covid-19 hjælpepakker.....	0	-1.520.000	
Kurstab ved omlægning af lokale og anlægssonden.....	-1.732.180	0	
Regulering tilbagebetaling Covid-19 hjælpepakker.....	150.000	0	
	-1.357.906	1.442.355	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	22	15	
Løn og gager.....	8.522.146	6.633.586	
Pensioner.....	672.713	513.838	
Andre omkostninger til social sikring.....	70.212	67.828	
Andre personaleomkostninger.....	36.950	10.533	
	9.302.021	7.225.785	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	-496.976	544.665	
	-496.976	544.665	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....	62.282.092	8.951.605	
Overførsel.....	7.191.349	0	
Tilgang.....	44.200	1.008.961	
Kostpris 31. december 2022.....	69.517.641	9.960.566	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	16.497.698	7.499.256	
Årets afskrivninger.....	1.181.975	417.436	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	17.679.673	7.916.692	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	51.837.968	2.043.874	

NOTER

					Note
Materielle anlægsaktiver (fortsat)					4
				Mat. anlægsaktiver under udførelse og forudbet.	
	Indretning af lejede lokaler				
Kostpris 1. januar 2022.....	1.580.269			5.892.411	
Overførsel.....	0			-7.191.349	
Tilgang.....	0			1.298.938	
Kostpris 31. december 2022.....	1.580.269			0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	116.815				
Årets afskrivninger	90.214				
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	207.029				
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	1.373.240			0	
 Finansielle anlægsaktiver					 5
				Lejededpositum	
Kostpris 1. januar 2022.....				10.500	
Kostpris 31. december 2022.....				10.500	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....				10.500	
 Langfristede gældsforpligtelser					 6
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt	
DLR Kredit.....	15.927.302	638.033	12.655.427	0	
Lokale- og anlægsskatten.....	0	0	0	11.824.013	
Banklån.....	0	0	0	25.280	
Leverandører af varer og tjenesteydelser....	149.754	100.000	0	224.729	
Anden gæld.....	2.020.561	0	0	2.006.992	
Periodeafgrænsningsposter.....	13.078.145	486.703	10.644.503	13.581.516	
	31.175.762	1.224.736	23.299.930	27.662.530	
 Eventualposter mv.					 7
Eventualforpligtelser					
Fonden har indgået leasingaftale vedrørende storskærme med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 102 tkr. Leasingaftalen har en restløbetid på 0 mdr. med en samlet restleasingydelse på 0 tkr. og en købsforpligtelse på 25 tkr.					

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****8**

Til sikkerhed for prioritetsgæld til DLR på 15,9 mio. kr. har fonden udstedt et ejerpantebrev på 16,5 mio. kr.

Til sikkerhed for gæld på 6,0 mio. kr. til Spar Nord og garanti på 16,5 mio. kr. udstedt af samme overfor DLR, er udstedt ejerpantebrev på 15,2 mio. kr. og givet transport i tilgodehavender for op til 3,0 mio. kr. Ejerpantebrevet står tillige til sikkerhed for anden gæld som pr. 31. december 2022 udgør 1,5 mio. kr.

Bogført værdi af pantsatte grunde og bygninger pr. 31. december 2022 udgør 51,8 mio. kr.

Nærtstående parter**9**

Fondens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Ingen.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Fondens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Fonden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
